MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Pdblica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda
Publica)

782,003,713.00
581,601,257.00
200,402,456.00

0.00}
782,003,713.00

533,362,578.00

248,641,135.00

697,440,846.00
543,986,263.00
153,454,583.00

0.00
664,623,273.00

418,656,365.00

245,966,908.00

697,440,063.00
543,985,480.00
153,454,583.00

0.00
628,938,867.00

388,052,060.00

240,886,807.00

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1 +C2) 0.00 103,567,934.00 103,536,925.00
C1. R_emanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en 0.00 2,080,211.00 2.049,202.00
el periodo
C2: Remanentes dg Transferencias Federales Etiquetadas 0.00l 101,487,723.00 101,487,723.00
aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (1= A—-B + C) 0.00 136,385,507.00 172,038,121.00

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) 0.00} 136,385,507.00 172,038,121.00

Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin

Remanentes del Ejercicio Anterior (llI=11 - C) O'OOI 32,817,573.00 68,501,196.00

Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0.00} 0.00 0.00
E}. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
E2_. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = Ill + E) 0.00 32,817,573.00 68,501,196.00
. Recaudado/
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado
Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00
F_l. Fln_apFlamlento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 0.00 0.00 0.00
Disposicion
F2. F|nan0|am|ento con Fuente de Pago de Transferencias 0.00 0.00 0.00
Federales Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) 0.00 0.00 0.00




Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion (A3.1 =F1—-G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el
periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = Al +
A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

581,601,257.00
0.00

0.00

0.00

533,362,578.00

0.00

48,238,679.00

48,238,679.00

543,986,263.00
0.00

0.00

0.00

418,656,365.00

2,080,211.00

127,410,109.00

127,410,109.00

Pagado

543,985,480.00
0.00
0.00
0.00

388,052,060.00

2,049,202.00

157,982,622.00

157,982,622.00

. Recaudado/
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 200,402,456.00 153,454,583.00 153,454,583.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2) 0.00 0.00 0.00

F2. Flnanmamlento con Fuente de Pago de Transferencias 0.00 0.00 0.00

Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2
+A3.2-B2+C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIIl = VIl — A3.2)

248,641,135.00

0.00

-48,238,679.00

-48,238,679.00

245,966,908.00

101,487,723.00

8,975,398.00

8,975,398.00

240,886,807.00

101,487,723.00

14,055,499.00

14,055,499.00




